
FOTONÁVOD

Drátované srdce 
S MINERÁLEM



V ruce držíte jeden z nejoblíbenějších motivů tvoření z drátu vůbec: motiv
srdíčka. 
Během této lekce vás provedu tvorbou nádherného přívěsku (anebo
dekorace), který je nadčasovým designem ideálním pro váš osobní šperk
nebo jako dárek pro vaše blízké. 

Pojďme společně vytvořit drátované srdce s minerální kuličkou :-). 

nelakovaný měděný drátek o průměrech 1,2 mm (16 GA) a 0,4 mm (26 GA)
korálek 10 mm
kleštičky: ploché nebo kulaté a štípačky
permanentní fix

Pomůcky i materiál seženete na eshopu www.dratovani.cz

Drátované srdíčko STRANA | 1

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky
zakázáno. 
Šperk vyrobený podle tohoto návodu smíte dále prodávat, jen prosím uveďte
"vyrobeno podle Monsterance". 
Není povoleno podle tohoto návodu dále učit nebo uspořádat kurz v jakékoliv
formě. 
Pokud budete mít zájem lektorování, napište mi prosím email na
atelier@monsterance.com

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-1-2-mm-5m#224
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-4-mm-30m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/ketlovaci-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance
http://www.dratovani.cz/


1. Připravte si materiál na stůl. 

2. Vezměte do ruky návin tlustého drátu 1,2 mm a hezky ho přes prst zahlaďte.

Drátované srdíčko STRANA | 2



3. Naměřte si 30 cm (12 inches) a ustřihněte. 

4. Ustřihněte si ještě jeden stejný drát, celkem budete na srdíčko potřebovat 2
x 30 cm (12 inch) drátu o průměru 1,2 mm (16 GA)

Drátované srdíčko STRANA | 3



5. Teď si drát pomyslně rozdělte na třetiny. Pomůže vám k tomu fixa. Rozměřte
se ji po 10 cm (4 inches) a označte. 

6. Vezměte si k ruce špulku tenkého drátu 0,4 mm (26 GA), odměřte si cca 15-
20 cm (4-6 inches) a teprve poté v daném místě drát obmotejte kolem prvního
vodicího drátu.

7. Motejte podle vzoru 3-5-3-5,... to
znamená, 5 otoček kolem jendoho
drátu a 3 otočky kolem obou drátů. 

8. Tímto vzorem vypleťte celou
prostřední třetinu dlouhou 10 cm (4
inch)

Drátované srdíčko STRANA | 4



9. Poté celý výplet vezměte do
obou rukou a opatrně uprostřed
ohněte. Snažte se vše udržet v
ploše tak, aby se dráty
nepřekrucovaly. 

10. Pokračujte v ohýbání až vytvoříte
očko, viz. fotka.

11. Roztáhněte. Dole vznikla špička budoucího srdce.

Drátované srdíčko STRANA | 5



12. Nyní oba zbývající konce drátů
ohněte do obloučku.

13. Zformovali jste tvar srdce.

14. Nyní pracujte se 4 zbývajícími
dráty. Nemusíte se držet přesně mých
instrukcí, teď jde o to všechny dráty
nějak ozdobně zakončit. Na jeden z
nich navlékněte korálek. 

15. A obmotejte ho tím samým
drátkem. 

Drátované srdíčko STRANA | 6



16. Na konci umotejte spirálu. Ti
začněte obloučkem…

17. … a smotejte.

18. Vezměte si druhý drátek a
omotejte ho na protilehlé straně.

19. Upevněte omotáním.

Drátované srdíčko STRANA | 7



20. Vezměte si k ruce špejli a přes
ní omotejte obloučky.

21. Díky ní budou krásně pravidelné
jeden vedle druhého.

22. Vezměte další z drátů a pokračujte s motáním obloučků.

Drátované srdíčko STRANA | 8



23. Zakončete spirálkou a oba obloučkové dráty spojte.

24. Poslední drát zatočte do spirály. Udělejte velký oblouk.

Drátované srdíčko STRANA | 9



25. Pomozte si prsty.

26. A provlékněte skrz kraj srdíčka. 

Drátované srdíčko STRANA | 10



27. Na konci umotejte spirálku.

29. Nyní přijdou na řadu zbylé tenké
dráty, kterými celé srdce sešijeme.

28. A dotáhněte.

Drátované srdíčko STRANA | 11



31. Po cestě naberte spirálku. 32. To samé z druhé strany a až se
oba tenké dráty setkají, zatočte je do
sebe. 

30. Začněte od zdola a pokračujte po obvodu směrem nahoru. Šijte tak, jako
by byl drát jehla s nití, prošívejte každý oblouček. 

Drátované srdíčko STRANA | 12



33. Zatočené dráty
ustřihněte.

34. Konec zakruťte do
spirálky.

35. A koncem kleští ji
zasuňte pod dráty.

Drátované srdíčko STRANA | 13



36. Nyní už zbývá
jenom očko na
zavěšení. Na špejli
natočte zbytek
tlustého drátu
(případně si ustřihněte
kousek nového).

37. V místě, kde se
vám protínají dva
dráty OBA ustřihněte
najednou.

38. Vznikne vám
krásné pravidelné
očko. To rozevřete a
pověste na srdce do
jednoho z obloučků. 

Drátované srdíčko STRANA | 14



39. Můžete přidat šňůrku anebo rovnou očko uzavřete.

40. Hotovo. Váš první přívěsek srdce je na světě ♥. 

Drátované srdíčko STRANA | 15



Závěr

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,
šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí
originální drátované šperky a pravidelně vede
kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má
přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou
od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes
tepané šperky až po propracované šperky s
fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký
styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je
autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy
Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online
ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda
předává ve fb skupině Magické drátování. Je
velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita
je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími
kurzy drátování prošly již tisíce spokojených
účastníků. 

Vytvořili jste si tento drátovaný
šperk?
Pochlubte se nám a sdílejte ho 
do FB skupiny "Magické drátování"!
Najdete tam i spoustu další inspirace
od ostatních dráteníků!
 

Chcete mi něco napsat?
Kontakt: atelier@monsterance.com 
Web: monsterance.com
E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Prosinec 2024

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/
magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 
Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://monsterance.com/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance

